
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 17 de outubro de 2022 

 

Sumário 

Esta edição, de 04 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

Portarias .......................................................................................................................................................................................2 

Portaria nº502, de 17 de outubro de 2022...................................................................................................................................2 

Licitação .......................................................................................................................................................................................2 
 

 

 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Sabrina Aparecida Pereira Bernardes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
 

Administração 

Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
 

Finanças 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
 

Assuntos Jurídicos 

Secretário: Thiago Rodrigues São Marcos Nogueira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
 

Promoção Social 

Diretora: Daniela Morais Trementoza 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 

Secretária: Cândida de Sousa Silva 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 
 

Saúde 

Diretora: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura e Turismo 

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Esporte 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 

Serviços, Obras e Transportes 

Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
 

 

Responsável pelo Diário Oficial: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano I - Número 103 - Santa Branca, segunda-feira, 17 de outubro de 2022 http://santabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/


  

2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano I – Número 103 – Santa Branca, segunda-feira, 17 de outubro de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 17 de outubro de 2022 

 

Portarias 

 

Portaria nº 502,  

de 17 de outubro de 2022 
 

Dispõe sobre  homologação do Processo 

Seletivo Simplificado nº 04/2022, e dá 
outras providências. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 
Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso II, 
letra “a” da Lei Orgânica do Município de Santa Branca, 

RESOLVE: 

Art. 1º HOMOLOGAR, nesta data de 17 de outubro de 
2.022, o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 04/2022, para a contratação temporária 
de excepcional interesse público para Enfermeiro, 
conforme segue: 

Classificação Candidato 

1º Elaine Cristina Barbosa Maringolo 

2º Rochelle Cristhine Bernardes Paulino 

3º Elaine Cristina dos Santos Moura 

4º Aline dos Santos Macedo 

5º Patrícia Bispo dos Santos Viana 

6º Luiz Gustavo Amaral da Silva 

 

Art. 2º A contratação dos cargos objeto do Processo 

Seletivo Simplificado nº 04/2022 será regida pela Lei nº 

1.736/2021, com fundamentação legal no art. 37, Inciso 

X da Constituição Federal e disposições contidas na Lei 

Orgânica do Município, bem como Leis Municipais e 

demais legislações pertinentes, conforme disposição do         

Edital de Abertura. 

Art. 3º A convocação dos aprovados será feita por meio 

de correio eletrônico ou carta registrada, e o convocado 

deverá apresentar-se à Prefeitura Municipal de                                      Santa 

Branca nas datas estabelecidas por ela. 

§ 1º. O candidato convocado que por qualquer motivo não 

apresentar-se na data agendada, ou deixar de apresentar a 

documentação exigida no prazo determinado, ficará 

automaticamente desclassificado e perderá sumariamente 

o direito à contratação. 

§ 2º. O candidato convocado que recusar a admissão ou 

que deixar de comparecer ao serviço público para iniciar 

suas funções e atividades, perderá os direitos decorrentes 

de sua classificação. 

Art. 4º O candidato aprovado fica obrigado a submeter-

se a perícia médica, que confirme a capacidade física e 

mental do mesmo, para a posse e exercício do cargo de 

provimento especifico a que se submeteu em Concurso 

Público, de acordo com as especificidades do trabalho. 

Art. 5º É facultada À Prefeitura Municipal De Santa 

Branca exigir dos candidatos classificados, além da 

documentação prevista em Lei, o que mais    julgar 

necessário para sua admissão. 

Art. 6º Este Processo Seletivo terá validade de 01 (um) 

ano, contados da homologação do resultado final, 

podendo ser prorrogado por igual período, por 

necessidade da Administração Municipal. 

Art. 7º A Diretoria de Departamento de Pessoal 

procederá as anotações devidas e as formalidades legais. 

Art. 8º As despesas decorrentes da presente Portaria 

correrão pelas dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 17 outubro de 

2.022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 17 

de outubro de 2.022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

 

Licitação 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 64/2022 – Dispensa de 

Licitação – Proc. nº 3671/2022 Objeto: aquisição de 

marmitas destinadas a funcionários do canteiro de obras 

municipal, para o período de 06 meses. CONTRATADA: 

DANTON ERASMO DONATO JR BAR E LANCHES - 

ME, CNPJ 71.617.435/0002-09 no valor global de R$ 

12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) Data da 

assinatura: 10/10/2022. Vigência: 06 (seis) meses.  

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


  

3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano I – Número 103 – Santa Branca, segunda-feira, 17 de outubro de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 17 de outubro de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2022 – DISPENSA 

DE LICITAÇÃO – Proc. nº 1866/2022 Objeto: 

contratação de empresa especializada em aferição 

(incluso selagem e ensaio) e emissão de certificado de 

verificação, fornecimento de peças, serviços de 

manutenção e venda de tacógrafos para os veículos da 

frota municipal, visando atender os veículos escolares, 

que possuem cronotacógrafos, da secretaria da educação. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Branca. 

CONTRATADA: Gabriela Serão Mendes - Me, CNPJ 

11.630.061/0001-59 no valor global de R$ 4.480,00 

(quatro mil, quatrocentos e oitenta reais) Data da 

assinatura: 10/10/2022. Vigência: 30 dias.  Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 52/2022 – PROCESSO Nº 3344/2022. 

OBJETO: Aquisição de veículo tipo van para atender as 

demandas da Diretoria de Saúde do município de Santa 

Branca. Data da realização: 28/10/2022. Recebimento das 

propostas eletrônicas: a partir do dia 17/10/2022 ao dia 

28/10/2022 até às 08h35. Início da etapa de lances: dia 

28/10/2022 a partir das 09h00min. Documentação: Os 

documentos correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, deverão ser 

encaminhados para o sistema eletrônico disponível no site 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 

no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 

sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 

em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 

17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 

e-mail: pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada 

através do site www.santabranca.sp.gov.br – Aba 

Licitações. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 

57/2022 – PROCESSO Nº 3230/2022. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE COLETA DE EXAMES 

LABORATORIAIS, TESTE RÁPIDO DE DENGUE E 

GRAVIDEZ PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. Data da realização: 28/10/2022. Recebimento 

das propostas eletrônicas: a partir do dia 17/10/2022 ao 

dia 28/10/2022 até às 13h35. Início da etapa de lances: dia 

24/10/2022 a partir das 14h00min. Documentação: Os 

documentos correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, deverão ser 

encaminhados para o sistema eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 

no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 

sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 

em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 

17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 

e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 

cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através do 

site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 

58/2022 – PROCESSO Nº 1355/2022.  OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL GRÁFICO PARA ABASTECIMENTO DE 

DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA PARA O 

PERÍODO DE 12 MESES. Data da realização: 

03/11/2022. Recebimento das propostas eletrônicas: a 

partir do dia 17/10/2022 ao dia 03/11/2022 até às 08h35. 

Início da etapa de lances: dia 03/11/2022 a partir das 

09h00min. Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das empresas 

interessadas em participar, deverão ser encaminhados 

para o sistema eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 

no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 

sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 

em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 

17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 

e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 

cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através do 

site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 

59/2022 – PROCESSO Nº 3913/2022.  OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA 

ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL. Data da 

realização: 03/11/2022. Recebimento das propostas 

eletrônicas: a partir do dia 17/10/2022 ao dia 03/11/2022 

até às 13h35. Início da etapa de lances: dia 03/11/2022 a 

partir das 14h00min. Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das empresas 

interessadas em participar, deverão ser encaminhados 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/


  

4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano I – Número 103 – Santa Branca, segunda-feira, 17 de outubro de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 17 de outubro de 2022 

para o sistema eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 

no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 

sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 

em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 

17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 

e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 

cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através do 

site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 64/2022 – Proc. nº 

3369/2022.Contratação de serviço de empresa 

especializada na prestação de serviço técnico e 

profissional de instalação de cadeira odontológica, 

pertencente ao setor de saúde, com mão de obra, peças e 

equipamentos necessários para a instalação, devendo 

estabelecer as condições adequadas de uso, em 

conformidade com Normas Técnicas existentes caso haja. 

Processo 3369/2022 - SAÚDE. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. Contratada: Paulo Curioni 

CNPJ 45.942.529/0001-62 no valor global de R$ 575,00 

(Quinhentos e Setenta e Cinco Reais). Data da emissão: 

17/10/2022. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/

		2022-10-17T16:31:14-0200
	CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA ALBUQUERQUE




